
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000016-2020-DIA-EUM del 09 de octubre de 2020 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, de conformidad con la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, éste es un organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho 
público que constituye pliego presupuestal del Estado, ejerciendo competencias y 
funciones sobre las áreas programáticas de acción referidas al patrimonio cultural de 
la nación, material e inmaterial; la creación cultural contemporánea y artes vivas; la 
gestión cultural e industrias culturales, y, la pluralidad étnica y cultural de la nación;  

 

Que, de acuerdo al literal c) del artículo 7 de Ia Ley N° 29565, el Ministerio de 
Cultura cumple con la función exclusiva de fomentar las artes, Ia creación y el 
desarrollo artístico a través de la organización, conducción, supervisión y evaluación 
de acciones públicas orientadas a tales fines, propiciando la presencia de las 
diferentes organizaciones culturales, facilitando el acceso de la población a Ias 
mismas y promoviendo las iniciativas privadas que coadyuven al cumplimiento de los 
fines del sector;  

 

Que, la Ley N° 30487, Ley de promoción de los puntos de cultura, tiene por 

objeto reconocer, articular, promover y fortalecer a las organizaciones cuya labor, 

desde el arte y la cultura, tienen incidencia comunitaria e impacto positivo en la 

ciudadanía; estableciendo en el numeral 6.2 del artículo 6 como uno de los 

mecanismos para la promoción de los puntos de cultura el financiamiento a través de 

convocatorias a concursos de proyectos, estableciéndose que el Ministerio de Cultura 

se encuentra facultado para conceder premios dinerarios no reembolsables con cargo 

a su presupuesto asignado en la ley de presupuesto de cada año, en concordancia 

con el plan anual que dictamine el Ministerio de Cultura para Ia promoción de los 

puntos de cultura; 

Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprueba el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 001-2020-MC; 

 
Que, teniendo en cuenta las consideraciones precedentes, con Resolución 

Viceministerial N° 000126-2020-VMPCIC/MC, de fecha 13 de agosto de 2020, se 
aprobó el “Plan Anual de promoción de los puntos de cultura para el año 2020”; 

 
Que, con Resolución Directoral N° 000240-2020-DGIA/MC, de fecha 19 de 

agosto de 2020, se aprobaron las Bases del “Concurso de Proyectos de Equipamiento 

para Puntos de Cultura”; 

 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Equipamiento para Puntos de 

Cultura”; establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las el día 21 

de septiembre del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron ciento sesenta y dos (162) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Equipamiento para Puntos de Cultura; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases “Concurso de Proyectos de Equipamiento 

para Puntos de Cultura”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000016-

2020-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Equipamiento para Puntos 

de Cultura” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, la Ley N°30879, Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, y la Ley N° 30487, Ley de 

promoción de los puntos de cultura; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de 

Equipamiento para Puntos de Cultura”. 

 

N° Postulante Punto de Cultura Título del Proyecto 

2 
ACOSTA VASQUEZ 
DENNIS EDUARDO 

ADAGIO CENTRO 
EXPERIMENTAL DE 

LAS ARTES 

ESPACIO CULTURAL 
CASA DEL MAESTRO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

3 
ACOSTA ZEGARRA 
OSWALDO 
ALEXANDER 

COMPAÑÍA 
FOLKLÓRICA 

QAYLLA 

IGUALARTE 
DANZANDO 

4 
AGUERO 
SOLORZANO 
EFRAIN ERNESTO 

CINCO MINUTOS 
CINCO 

LABORATORIO 
AUDIOVISUAL 

CIUDADANO LIMA 
SUR 

5 
AGUILAR SOSA 
GABRIEL ERNESTO 

ASOCIACIÓN CIVIL 
"TEMPO PRIMO" 

III FESTIVAL DEL 
ADULTO MAYOR 
“CANTAN LOS AÑOS 
DORADOS 2021” 

6 
ARCE MENESES 
JORGE JESUS 

COLECTIVO NIÑO 
CANIBAL 

PROYECTO ICARO 

7 ARCE ROJO ARCE ROJO 

PROYECTO DE 
TRANSFORMACIÓN 

SOCIAL: "SEMILLERO 
DE CANTANTES" 

8 
ALTAMIRANO 
SAAVEDRA DAVID 

PATRONATO 
CULTURAL DE 
YURIMAGUAS-

SHUNGOS 

CARNAVAL DEL 
ACHIOTE 

9 ARTESCENICA ARTESCÉNICA 

PRODUCTOS 
ARTÍSTICOS 
VIRTUALES, 

EMPOEMADOS, 
CONVERSEMOS, 

CUÉNTAME 
TUTURUTU, OBRAS 

VIRTUALES 

10 
ASCUÑA CHAVERA 
ADALBERTO 
EMIGDIO 

CENTRO 
CULTURAL 

MOQUEGUA ARTE 

FORTALECIMIENTO 
DE LAS 

CAPACIDADES Y LA 
DIFUSION DE 
ACTIVIDADES 
CULTURALES 

MEDIANTE 
EQUIPAMIENTO 

PARA 
FUNCIONAMIENTO 

DE RADIO CULTURAL 
VIA ONLINE 

11 

ASOCIACIÓN 
BENEFICA 
RUWASUNCHIS - 
RUWASUNCHIS 

ASOCIACIÓN 
BENÉFICA 

RUWASUNCHIS 

BIENESTAR A 
TRAVÉS DEL ARTE 

PARA NIÑAS Y NIÑOS 
DE MANCHAY 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

12 
ASOCIACIÓN CASA 
DE LA MUJER 
CARMELITANA 

ASOCIACIÓN CASA 
DE LA MUJER 
CARMELITANA 

"IDENTIDAD 
CULTURAL Y 
TRADICIÓN 

AFROPERÚANA, 
MEJORANDO Y 

EQUIPANDO LOS 
ESPACIOS QUE 

BRINDA LA 
ORGANIZACIÓN EN 
EL DISTRITO DE EL 

CARMEN” 

13 

ASOCIACIÓN CIVIL 
SIN FINES DE 
LUCRO CHASKI 
JOSE MARIA 
ARGUEDAS - 
CHASKI ARGUEDAS  

ASOCIACIÓN CIVIL 
SIN FINES DE 

LUCRO CHASKI 
JOSE MARIA 
ARGUEDAS 

"RIKCHARIY WARMA" 
REGISTRO DE 

SABERES ANDINOS 

14 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL ALMA 
MUCHIK-PERÚ  

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ALMA 

MUCHIK PERÚ 

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO TÉCNICO Y 
PRODUCCIÓN PARA 

ACTIVIDADES 
ARTÍSTICO 

CULTURALES 

15 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ANTONIO GALVEZ 
RONCEROS  

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

ANTONIO GÁLVEZ 
RONCEROS 

LEAMOS JUNTOS 

16 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARTE 
SHOW URBANO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARTE 
SHOW URBANO 

ASIMILAR, ADAPTAR 
Y ADECUAR LOS 

ENCUENTROS DE 
CULTURA VIVA 

CHORRILLANA A LA 
VIA ONLINE 

17 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ARTISTICA 
ANAQUERONTE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ARTÍSTICA 

ANAQUERONTE 

MEJORAMIENTO DEL 
EQUIPO TÉCNICO 

PARA FORTALECER 
LA SOSTENIBILIDAD 

DE PROYECTOS 
CULTURALES 

18 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CONSTRUYE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

CONSTRUYE 

PLEAMAR 5 - V 
FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE 
ARTE 

CONTEMPORÁNEO - 
AREQUIPA 2020 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

19 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
DIFUSION 
AFROPERÚANO 
LUNDU 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
DIFUSION 
AFROPERÚANO 
LUNDU 

“IMPLEMENTACIÓN 
DE HERRAMIENTAS 
ARTÍSTICAS, PARA 
FORTALECER LA 
DIFUSIÓN DE LA 

MÚSICA Y DANZAS 
AFROPERÚANAS EN 

LA REGIÓN 
LAMBAYEQUE” 

20 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
DREAMS 
IMAGINATION 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
DREAMS 

IMAGINATION 

PROYECTO DE 
COMPRA DE 

INSTRUMENTOS 
PARA FORMAR 

BANDA DE MÚSICA. 

21 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
HUANUCO CANTA 
Y BAILA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

HUÁNUCO CANTA 
Y BAILA 

IMPLEMENTACIÓN DE 
LOGÍSTICA PARA EL 

DESARROLLO 
ARTÍSTICO DE LA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL HUANUCO 

CANTA Y BAILA 

22 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
LATINCINE 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
LATINCINE 

COMUNICACION 
AUDIOVISUAL 

EQUIPAMIENTO 
PARA 

TRANSMISIONES 

23 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL LUZ 
VERDE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL LUZ 

VERDE 
CONECTANDO 

24 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
PUMASKALLA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

PUMASKALLA 

IMPLEMENTACION 
PARA REGISTRO 

MULTIMEDIA 

25 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SIMBIONTES 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

SIMBIONTES 

CREACIÓN & 
REGISTRO 

26 

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICADORES 
SOCIALES 
PORTAVOZ PERÚ 

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICADORES 

SOCIALES 
PORTAVOZ PERÚ 

“EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL PARA 

TALLERES 
COMUNITARIOS DE 
CINEMATOGRAFÍA 

INFANTIL Y FESTIVAL 
DE CORTOMETRAJES 

ESCOLARES”. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

27 

ASOCIACIÓN DE 
DIFUSION 
FOLKLORICA 
SONQO TUSUQ 
SAN JOSE 

ASOCIACIÓN DE 
DIFUSION 

FOLKLÓRICA 
SONQO TUSUQ 

SAN JOSÉ 

PROMOCIÓN Y 
DIFUSIÓN DE LA 

IDENTIDAD 
CULTURAL 

MEDIANTE LAS 
DANZAS 

FOLKLÓRICAS EN 
ZONAS 

VULNERABLES DEL 
DISTRITO DE SAN 

JOSÉ 

28 

ASOCIACIÓN DEL 
CASERIO 
ARQUEOLOGICO 
LAS JUNTAS - 
BAGUA 

ASOCIACIÓN DEL 
CASERIO 
ARQUEOLOGICO 
LAS JUNTAS - 
BAGUA 

FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
CAPACIDADES 
CULTURALES DE LA 
PROVINCIA DE 
BAGUA-AMAZONAS 

29 
ASOCIACIÓN FRAY 
MASIAS 

ASOCIACIÓN FRAY 
MASIAS 

EQUIPAMIENTO DE 
MI SALA ZOOM 

30 
ASOCIACIÓN 
INFANTIL PERÚANA 
SONRIECRIATURAS 

ASOCIACIÓN 
INFANTIL PERÚANA 
SONRIECRIATURAS 

UNA HISTORIA PARA 
SER CONTADA 

31 

ASOCIACIÓN 
JUVENIL 
IMAGINACION 
PERÚANA INCA 

ASOCIACIÓN 
JUVENIL 

IMAGINACION 
PERÚANA INCA 

IPINCA ALLICHAY 

32 
ASOCIACIÓN 
MICROCINE 
CHASKI MACARI 

ASOCIACIÓN 
MICROCINE 

CHASKI MACARI 

CINE COMUNITARIO 
PARA VISIBILIZAR 

LOS SABERES 
ANCESTRALES DE LA 

PROVINCIA DE 
MELGAR-PUNO 

33 
ASOCIACIÓN 
MICROCINE 
TARPUY 

ASOCIACIÓN 
MICROCINE 

TARPUY 

TRANSMISION DE 
CORTOMETRAJES Y 

PELICULAS 
EDUCATIVAS PARA 
NIÑOS Y NIÑAS DE 
ZONAS RURALES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

34 

ASOCIACIÓN PIES 
DESCALZOS-
CENTRO DE 
FORMACION, ARTE 
Y CULTURA 
PDCFAC 

ASOCIACIÓN PIES 
DESCALZOS – 
CENTRO DE 

FORMACIÓN, ARTE 
Y CULTURA 
(PDCFAC) 

ELABORACIÓN DE 
MATERIAL 

DIDÁCTICO VISUAL 
(VIDEO Y 

FOTOGRAFÍA) PARA 
DOCENTES DE 3ER Y 

4° GRADO DE 
PRIMARIA, USANDO 

TEMAS DE LA 
CULTURAS INCA Y 

PRE INCA. 

35 
ASOCIACIÓN 
PLUMA LIBRE 

ASOCIACIÓN 
PLUMA LIBRE 

EQUIPAMIENTO 
TÉCNICO Y 
LOGÍSTICO PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS 
TALLERES 
"LECTURAS DEL 
BICENTENARIO" 

36 
ASOCIACIÓN 
PUKLLASUNCHIS 

ASOCIACIÓN 
PUKLLASUNCHIS 

TALLERES 
ARTÍSTICOS 

VIRTUALES SIPAS 
WAYNA - 

ASOCIACIÓN 
PUKLLASUNCHIS 

37 

ASOCIACIÓN 
UNBREAKABLE 
MICHAEL JACKSON 
PERÚ 

ASOCIACIÓN 
UNBREAKABLE 

MICHAEL JACKSON 
PERÚ 

UNBREAKABLE 
DANCE & SING OF 

THE WORLD 

38 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ASIMTRIA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ASIMTRIA 

EQUIAMENTO PARA 
PROGRAMAS 

FORMATIVOS EN 
AUDIOVISUAL 

PARTICIPATIVO 
DIRIGIDO A NIÑAS, 

NIÑOS Y 
ADOLESCENTES 

39 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ESCUELA KACTUS 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

ESCUELA KACTUS 

ALEGRÍA SANADORA 
KACTUS 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

40 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL LUIS 
HERNÁN RAMÍREZ 
MENDOZA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL LUIS 

HERNÁN RAMÍREZ 
MENDOZA 

CONCURSO DE 
ARGUMENTACIÓN Y 
DEBATE SOBRE EL 

APORTE CULTURAL Y 
LITERARIO DE LOS 

ESCRITORES 
AMAZÓNICOS A LA 

EDUCACIÓN 

41 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL WASI 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL WASI 

EQUIPANDO UN 
PUNTO DE CULTURA 
PARA FACILITAR LA 
VIRTUALIZACIÓN Y 

SOSTENIBILIDAD DE 
SUS PROYECTOS EN 

FORMATO 
AUDOVISUAL. 

42 
ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 
AFICIONADOS AAA 

ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 

AFICIONADOS 
MEMORIAS 

43 
ASOCIACIÓN 
SONQO KUSICHIY 

ASOCIACIÓN 
SONQO KUSICHIY 

“QUIERO VERTE Y 
ESCUCHARTE… ¿ME 
DAS UNA MANO?” 

44 
AZAÑERO 
CABELLOS FIDEL 

ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 

CHEPENANOS - 
ADACH 

IMPLEMENTACIÓN DE 
EL SALÓN DE ARTES 

VISUALES "AMEK 
KOP" - SIEMPRE 
JUNTOS, DE LA 

REGIÓN LA 
LIBERTAD, 

PROVINCIA DE 
CHEPEN 

45 
AZAÑO TACCA 
CESAR AUGUSTO 

BALLET 
FOLKLORICO 

HUELLAS DE MI 
TIERRA 

HUELLAS DE MI 
TIERRA ...PASOS DE 
PROGRESO 

46 
BARROS VARGAS 
ANGEL ISRAEL 

JUGLAR TEATRO 
DE TÍTERES 

SALA DE 
TRANSMISIÓN 
MULTIUSOS Y 

EQUIPAMIENTO 
MUSICAL 

49 
BENAVENTE 
ARENAZA 
BENJAMIN IVAN 

GRUPO DE 
TEATRO 

COMUNITARIO 
"ROMPIENDO 

TABLAS" 

TALLER DE TEATRO 
Y TÍTERES 
VIRTUALES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

51 
BRAVO SANDOVAL 
RONY 

CENTRO 
ARTÍSTICO 

CULTURAL VERSO 
A VERSO 

VIBRANDO CON LA 
PALABRA 

52 
BUSTAMANTE 
GONZALES LUISA 
NARCIZA 

LA VOZ DEL CAJÓN 

EQUIPAMIENTO 
TÉCNICO Y 
REGISTRO SUNARP 
,PUNTO DE CULTURA 
"LA VOZ DEL CAJÓN" 

53 
CABELLO 
CONTRERAS ELIAS 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL AMIGOS 

POR SIEMPRE 

ENCUENTRO DE CINE 
CON LA NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA DE 
HUÁNUCO: EN EL 
BICENTENARIO 

NACIONAL DE PERÚ - 
2021 

54 
CALDERON 
MARTINEZ FRANK 
MARVIN 

CARPETA RAYADA 
CUENTACUENTOS Y 

JUEGOS 
TRADICIONALES 

55 
CANCHARI 
CANCHARI YANG 
WEN 

ORGANIZACIÓN 
CENTRO 

CULTURAL 
QATARIY 

AYACUCHO - PERÚ 

PROYECTO 
EQUIPAMIENTO Y 
ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LAS 
ACTIVIDADES DE LA 

ORGANIZACIÓN 
CENTRO CULTURAL 

QATARIY AYACUCHO 
- PERÚ, PERIODO 

2020 – 2021 

56 
CARPIO AYTE 
WILLIAM 

BALLET DE 
DANZAS TUKUY 

YAWAR 

FESTIVAL DE BAILE 
MODERNO - LIVE THE 

DANCE (VIVA EL 
BAILE) "UN MUNDO 
MEJOR PARA VIVIR" 

57 

CASTILLO 
GABRIELLI 
ALBERTO 
FRANCISCO 

OPENTRUJILLO INFUSIÓN RADIO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

58 
CASTILLO REYES 
CRISTIAN IVAN 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 

INVESTIGACIÓN Y 
DIFUSIÓN 

FOLCLÓRICA 
ESTAMPAS DE MI 

GRAN PERÚ 

IMPLEMENTACIÓN 
CON VESTUARIO DE 
MARINERA NORTEÑA 

60 

CENTRO 
CULTURAL DE 
DOCUMENTACION 
Y MUSEO DE LA 
CULTURA 
AFROPERÚANO 
SAN DANIEL 
COMBONI 

CENTRO 
CULTURAL DE 

DOCUMENTACION 
Y MUSEO DE LA 

CULTURA 
AFROPERÚANO 

SAN DANIEL 
COMBONI 

ORQUESTANDO LA 
MÚSICA EN EL 

CARMEN 

61 
CENTRO 
CULTURAL TUKY 

CENTRO 
CULTURAL TUKY 

EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL TUKY 

62 
CENTRO 
CULTURAL TUKY 

CENTRO 
CULTURAL TUKY 

EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL TUKY 

63 

CIJAC - CASA 
INFANTIL JUVENIL 
DE ARTE Y 
CULTURA 

CASA INFANTIL 
JUVENIL DE ARTE 

Y CULTURA - CIJAC 

FORTALECIMIENTO 
DEL ÁREA 

AUDIOVISUAL DE 
CIJAC PARA LA 
GENERACIÓN Y 

DIFUSIÓN DE 
CONTENIDOS 

CULTURALES DE 
CALIDAD VÍA ON-

LINE. 

64 CIRCOLUZION CIRCOLUZION 
DOMO CONCIENCIA - 
EL HUMANO & EL 
MAR 

65 
COBOS NOBLEJAS 
MIGUEL ANGEL 

FANTASÍAS 
EDUCATIVAS, 

ARTISTAS 
ESPECIALES 

IMPLEMENTACIÓN DE 
LOS TALLERES 
ARTÍSTICOS DE 
FANTASÍAS 
EDUCATIVAS 

66 
DE LA CRUZ DIAZ 
ROSAURA LUISA 

LA MANCHA 
TALLER DE ARTE 

NOS REINVENTAMOS 
EN COMUNIDAD. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

68 
DIAZ CUEVA 
HEBER ALAN 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL TEATRO 

INTIPACHA 

"ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS 

AUDIOVISUALES 
PARA EL 

DESARROLLO DE 
TALLERES 

,FUNCIONES, 
CAPACITACIONES DE 
TÍTERES,TEATRO Y 

PASACALLES DE 
TEATRO INTIPACHA". 

69 
DOMINGUEZ 
OROSCO WILLIAM 
JESUS 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL RAICES 

ANDINAS 

COMPRA DE 
VESTUARIOS Y 

INSTRUMENTOS 
MUSICALES PARA 

LOS ENSAYOS. 

70 
DURAND RAMIREZ 
JONATAN OMAR 

ABYA YALA 
UNIVERSAL OLLIN 

RECUPERANDO 
BARRIOS - 

YACHAYWASI - FELIZ 
NAVIDAD 

71 
ECOGUERREROS 
DEL PERÚ Y EL 
MUNDO 

ECOGUERREROS 
DEL PERÚ Y EL 

MUNDO 

CONOCIENDO 
NUESTRA AMAZONIA 

72 

EDUCACION 
PROTAGONISMO Y 
ARTE PERÚ - EPA 
PERÚ 

EDUCACIÓN, 
PROTAGONISMO Y 
ARTE PERÚ -EPA 

PERÚ 

IMPLEMENTACIÓN DE 
EQUIPO PARA LA 
ELABORACIÓN DE 

LAS CAJAS DE 
HERRAMIENTAS 

DIDÁCTICAS DE ARTE 
PARA COMUNIDAD 

73 

EL GALPON 
ESPACIO 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

EL GALPON 
ESPACIO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

ELGALPON.ESPACIO 

74 
ELGUERA SOLAR 
HUGO JUNIOR 

CENTRO 
CULTURAL KAYPI 

"TE COMPARTO UN 
CUENTO 2" 

76 ERART ERART 
EQUIPOS PARA 

ERART 

77 
ESCUDERO 
LOZANO GLADIZ 
ENRIQUETA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

PACHAMAMA 

“AFIRMANDO LA 
IDENTIDAD 
CULTURAL 

ANCESTRAL EN LIMA 
METROPOLITANA” 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

79 
ESPINOZA MASIAS 
ANA LOURDES 

AMBIENTE 
CRIOLLO 

HERENCIA: MUJERES 
COMPOSITORAS EN 
LA HISTORIA DE LA 
MÚSICA CRIOLLA 

82 
GALLO ROSILLO 
LUCIO ALEXANDER 

YUPI TEATRO 

CONOCEMOS 
VIRTUALMENTE EL 
PERÚ A TRAVÉS DE 

LOS CUENTOS 

83 GENERARTE GENERARTE 
ARTISTAS EN LA 

TEORIA PRACTICA 

85 
GONZALES 
BECERRA SARA 
ROMINA 

DANZAS Y 
MARINERA MI 

PERÚ 

EQUIPAMIENTO 
PARA RE-

ACTIVACIÓN DE 
TALLERES DE ARTE 

DANZARIA Y 
CULTURA, BAJO UN 

ENFOQUE 
SINCRÓNICO EN LA 

PROVINCIA DE 
CHEPÉN 

86 
GRUPO TEATRAL 
CUERPOS Y ALMA 

GRUPO TEATRAL 
CUERPOS Y ALMA 

III FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 

TEATRO POR LA 
INTERCULTURALIDAD 

87 
GRUPO TEATRAL 
DCP 

GRUPO TEATRAL 
DCP 

EQUIPAMIENTO DE 
UNA SALA DE 

GRABACIONES DE 
RADIOTEATRO 
VIRTUAL Y/O 

PRESENCIAL: “RADIO 
COMUNITARIA 

BICENTENARIO” 

88 
GUEVARA BUENO 
LUIS GUSTAVO 

AGRUPACIÓN 
FOLKLORICA 

FUERZA MOCHICA 

FORTALECIENDO LA 
IDENTIDAD 

CULTURAL “DANZA 
RITUAL HEREDEROS 

MOCHICAS” EN EL 
CENTRO POBLADO 

SAN JOSE DE MORO, 
DISTRITO DE 

PACANGA, 
PROVINCIA DE 

CHEPEN. 

91 
HUAMAN RIOS 
LISHEVA ANGELA 

CENTRO 
CULTURAL DE 

DIFUSIÓN 
ARTÍSTICA 
AMAUTA 

PRODUCCIÓN DE 3 
VIDEO CLIPS 

DOCUMENTALES 
“TUSUSPA 

WILLAKUYKI” 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

92 
HUAMÁN HUAMÁN 
CESAR GERMÁN 

AGRUPACIÓN 
JUVENIL SOCIAL 

KERIGMA 

EQUIPAMIENTO 
PARA LOS TALLERES 

CULTURALES 
INFANTIL 

COMUNITARIO DE 
AJS KERIGMA 

93 
HUERE AVELINO 
MERCEDES EVA 

LA CASONA DE 
RICK-ESPACIO 

CULTURAL 
COMUNITARIO 

IMPLEMENTACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DE 

LA SALA DE 
GRABACIÓN 

AUDIOVISUAL DE LA 
CASONA DE RICK- 

ESPACIO CULTURAL 
COMUNITARIO 

94 
IDME BELTRAN 
ERICK ENRIQUE 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

KUYAYKIM PERÚ 

EQUIPAMIENTO 
KUYAYKIM PERÚ 

95 
INSTITUTO DE 
CULTURA RAICES 
DEL PERÚ CHEPÉN 

INSTITUTO DE 
CULTURA RAÍCES 

DEL PERÚ CHEPÉN 

FORTALECIMIENTO 
DEL TRABAJO 

ARTICULADO DE LOS 
PUNTOS DE 

CULTURA, BARRIO 
SEGURO Y 

PROGRAMA AURORA. 

96 
LA COMBI-ARTE 
RODANTE 

LA COMBI - ARTE 
RODANTE 

DICCIONARIOS 
AUDIOVISUALES 
COMUNITARIOS 

(DAC) 

97 
LIZANA 
CASAFRANCA 
ROXANA PATRICIA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ES-

CULTURA 

" OLLEROS DE 
CHACRA ALTA" 

99 

LUNASOL CENTRO 
CULTURAL DE 
INVESTIGACIÓN, 
EDUCACIÓN Y 
CREACIÓN 
ARTÍSTICA 

LUNASOL CENTRO 
DE 

INVESTIGACIÓN, 
EDUCACIÓN Y 

CREACIÓN 
ARTÍSTICA 

PROYECTO DE 
EQUIPAMIENTO 
"QUIEROCIRCO" 

100 
LUPUNA - ARTES 
AMAZÓNICAS 

LUPUNA ARTES 
AMAZÓNICAS 

SALA DE 
TRANSMISIÓN PARA 

ACTIVIDADES 
CULTURALES 

101 

MANRIQUE 
MAGUIÑA 
EDGARDO 
SANTIAGO 

GRUPO DE 
TEATRO POPULAR 
RAÍCES HUARAZ 

PREPARACION DE 
RECURSOS Y 
MATERIALES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

102 
MARTIN ORTIZ 
JULIO CESAR 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

MUÑECOS DE 
MADERA 

INTERFAZ CULTURAL 
(TEJIENDO 

CONTENIDOS) 

103 
MASIAS VELA 
ROBERT 
WILFREDO 

AGRUPACIÓN 
TEATRAL CUARTA 

PARED - PIURA 

PROGRAMAS 
AUDIOVISUALES 

DIDÁCTICOS Y DE 
ENTRETENIMIENTO 

COLECTIVO 

104 
MENDIETA 
PACOTAYPE ALICIA 
ANGELICA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL FLOR 

DE LOTO 

FLOR DE LOTO ON 
LINE 

105 
MERCADO 
HUAMAN LUIS 
ERNESTO 

LUCHA Y TAMBO - 
COMPAÑÍA 
ARTÍSTICA 

IMPLENTACION DE 
ESPACIO FORMATIVO 

ARTISTICO-
CULTURAL PARA 

ADOLESCENTES Y 
JOVENES 

AFROPERÚANOS DE 
LIMA SUR 

107 
MEZA HUAYAPA 
MARCOS ELOY 

CENTRO 
CULTURAL SAN 
JUAN PABLO II 

AMPLIACIÓN DEL 
ACCESO AL 

PATRIMONIO Y 
ACTIVIDADES 

CONSTANTES EN EL 
ÁMBITO ANDINO DEL 

“CC” 

110 

MOVIMIENTO 
CULTURAL 
IGUALDAD Y 
FUTURO LTGB Y TS 

MOVIMIENTO 
CULTURAL 

IGUALDAD Y 
FUTURO LTGB Y TS 

MOCIFU LG-TV 

111 
MUNGUIA BRIONES 
CARLOS MARTIN 

CENTRO 
CULTURAL 

KALLPACHAY 
PERÚ 

LLAPANCHIS 
KUSISQA 

TUSUYKUSUN 
(TODOS JUNTOS 

ALEGRES BAILAMOS) 

112 
NOVOA HARO 
ENIDSA DEL 
ROSARIO 

OJOS DE PAPEL 
COLECTIVO 

CONOCIENDO LA 
CULTURA COLLIQUE 

113 
OYOLA FLORES 
ALAN PAUL 

ACADEMIA DE 
MÚSICA OYOLA 

FLORES 

IMPLEMENTACION 
DEL EQUIPO DE 
SONIDO DE LA 
ACADEMIA DE 

MÚSICA OYOLA 
FLORES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

114 
PAREDES BRENIS 
MARCO ANTONIO 

SOCIEDAD DE LA 
GUADAÑA 

INTERVENCIÓN 
CULTURA PÚBLICA 

(ICP: GIORDANO 
BRUNO) 

115 
PATRONATO DE 
CULTURA 
MACHUPICCHU 

PATRONATO DE 
CULTURA - 

MACHUPICCHU 

MEJORAMIENTO DEL 
JARDÍN BOTÁNICO 

DE ZURITE 

116 
PERALTA ARANA 
JULIO ALBERTO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

APOYOMUTUO 

SEMINARIO VIRTUAL 
PARA EL 

DESARROLLO DE 
PÚBLICOS POLÍTICO 

PARTIDARIOS 

117 
PEREZ ALCANTARA 
JEAN MARCO 

MADE IN CALLAO FESTIVAL SANTA 8 

118 
PINTO AVILA 
PERCY ENRIQUE 

DONABENY 
CULTURA 

APRENDE Y 
SORPRENDE CON 

DONABENY 

121 
PRIALE CORDOVA 
XIMENA CRISTINA 
SARELLA 

SEMILLA 
INTERCULTURAL 

ETNOTEKA 
ESCOLAR: ESPACIO 

DE MEDIACIÓN 
INTERCULTURAL EN 

LA ESCUELA 

122 PUCKLLAY PUCKLLAY 

WAWALLAY UN 
PROYECTO 

PEDAGÓGICO DE 
ARTE Y AMOR PARA 

ATENDER A 
NUESTRAS 
INFANCIAS 

123 PUEBLO GRANDE 
ASOCACIÓN 

PUEBLO GRANDE 

EQUIPAMIENTO 
QR19/QUIJOTE 

RADIO 

125 
QUISPE PEREZ 
ANGEL ROMULO 

FRATERNIDAD 
FOLKLÓRICA 

SUMAQ PACHA 

CONCURSO 
NACIONAL DE 

TINKUS Y 
CAPORALES 

“GUERREROS 
ANCESTRALES” 

(INAUGURACIÓN DE 
TRAJES) 

126 
QUISPE SALCEDO 
PRISCILIANO 
EDUARDO 

HUAYCÁN 
CULTURAL 

UN DOMINGO EN LA 
HUACA 

127 
QUISPE TORRES 
LEONCIO DANIEL 

CENTRO 
ARTÍSTICO YAWAR 

SUNQU 

EQUIPAMIENTO DEL 
CENTRO ARTÍSTICO 

YAWAR SUNQU 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

128 
RAMOS CHOQUE 
MERY 

COLECTIVO LA 
COMBI 

EQUIPAMIENTO 
PARA EL 

DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES DEL 

COLECTIVO LA 
COMBI 

129 
RAMOS HUERTA 
RICARDO ROMAN 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

RENACER PERÚ 

ANIVERSARIO 
RENACER PERÙ 

130 
RAMOS MEDINA 
JAIME MARTIN 

RIFVES - RED DE 
INSTITUCIONES 

FOLKLORICAS DE 
VILLA EL 

SALVADOR 

AYNIS CULTURALES - 
VILLA EL SALVADOR 

CIUDAD DE LAS 
CULTURAS Y LAS 

ARTES 

132 

RED NACIONAL DE 
MUJERES 
AFROARTESANAS - 
REDMAA 

RED NACIONAL DE 
MUJERES 

AFROARTESANAS - 
REDMAA 

REINVENTANDO EL 
COMERCIO DE 

MUJERES 
AFROARTESANAS 

MEDIANTE 
PLATAFORMAS 

DIGITALES. 

133 
RENGIFO GARCIA 
MANUEL 
ALEJANDRO 

CENTRO DE ARTES 
ESCÉNICAS EMA 

BROTHERS 

EQUIPAMIENTO DE 
SALA VIRTUAL Y 

CAJA NEGRA PARA 
CURSOS Y SHOWS 

ONLINE 

134 
REPERCUTE, 
ENTRETENIMIENTO 
AFROCULTURAL 

REPERCUTÉ, 
ENTRETENIMIENTO 

AFROCULTURAL 

VIRTUALIZANDO 
REPERCUTÉ 

136 
RIVERA MARQUEZ 
CARLOS ALBERTO 

RECUPERANDO 
VALORES PERÚ 

SONRIE 

BRINCA AREQUIPA 
RECUPERANDO LOS 
JUEGOS DE ANTAÑO 

137 
RODRIGUEZ 
CHIRINOS JAIME 
PAUL 

CONJUNTO 
QUEÑUAL 

MÙSICA ANDINA - 
PARTÌCULAS 
VIRTUALES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

139 
RODRIGUEZ 
VASQUEZ NORMA 
FERNANDA 

CENTRO 
CULTURAL 
TURISTICO 
CHEREFAS 

EQUIPARTE/ 
ADQUISICION DE 
EQUIPOS PARA 

MEJORAR 
RENDIMIENTO DE 
LAS ACTIVIDADES 
VIRTUALES DEL 

CENTRO CULTURAL 
TURÍSTICO 
CHEREFAS 

141 
ROSALES CAPCHA 
ROLANDO 
LEONCIO 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

JUVENIL ARENA Y 
SEMILLA 

"FORMANDO 
TALENTOS Y 

"ENCUENTRO DE 
MÚSICOS LIMA SUR 

142 
RUGEL FERIA JOSE 
ALEXANDER 

TONDERO 
PIURANIDAD 

EQUIPAMIENTO 
PARA LA MEMORIA 
AUDIOVISUAL DEL 

TONDERO PIURANO 

143 
RUIZ BENITES 
FRANCIS ARTHUR 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 

INVESTIGACIÓN Y 
DIFUSIÓN 
ARTÍSTICA 

"SENTIMIENTO 
ASCOPANO” 

MEJORANDO LA 
CULTURA ASCOPANA 

145 
SALAZAR 
RODRIGUEZ HUGO 
FERNANDO 

JUGLAR ARTES 
ESCÉNICAS 

INSTALACIÓN DE 
ESTUDIO DE 

GRABACIÓN DE 
SONIDO Y VIDEO 

PARA JUGLAR ARTE 
ESCÉNICAS 

148 
SERRANO 
PAUCARMAYTA 
LUIS 

CLUB DE 
CAMINANTES 

CUSCO 

REGISTRO 
AUDIOVISUAL DE LAS 

CAMINATAS 
CULTURALES 

149 SOLA MUSIC  

‘SOLA MUSIC 
SOCIEDAD 

LATINOAMERICANA 
PARA LA 

INVESTIGACIÓN, 
RECOPILACIÓN, 
PRODUCCIÓN Y 

DIFUSIÓN DE 
MÚSICA 

EDUCATIVA 

NÚCLEOS DE 
FORMACIÓN VIRTUAL 

SOLA MUSIC 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

152 
TERAN SOSA 
DEIVIS ORLANDO 

EDUCACIÓN & 
CULTURA 

ARTE EN LINEA 

153 

UMBRAL CENTRO 
CULTURAL 
ASOCIACIÓN CIVIL 
SIN FINES DE 
LUCRO - UMBRAL 
CENTRO 
CULTURAL 

UMBRAL CENTRO 
CULTURAL 

ASOCIACIÓN CIVIL 
SIN FINES DE 

LUCRO 

CASA MUSEO DE LAS 
DANZAS 

FOLCLÓRICAS DE 
AREQUIPA 

156 
VASQUEZ CAICEDO 
RIOS GUIULIANA 

STAND-UP 
HUANCAYO 

IMPLEMENTACIÓN DE 
ESPACIO CREATIVO 
PARA LA CREACIÓN 

COLECTIVA 

157 
VASQUEZ 
PRENTICE CARLOS 
ALEJANDRO 

CENTRO 
CULTURAL 

FIESTAS DEL PERÚ 
PACASMAYO _ LA 

LIBERTAD 

EQUIPAMIENTO, 
DESARROLLO Y 
DIFUSIÓN DE LA 

"DANZA DE 
REMINISCENCIA 
MOCHICA LOS 

PESCADORES DE 
PACASMAYO" _ LA 

LIBERTAD" 

158 
VENTO MONTALVO 
JOSE LUIS 

LLAQTA RAYMI 
III ESCUELA DE 

LIDERES 
COMUNITARIOS 

159 

YAURICASA 
VERASTEGUI 
ALDER 
WASHINGTON 

GRUPO CULTURAL 
CHAUPIMAYO 

IMPLEMENTACIÓN DE 
LAS SALAS DE 

MÚSICA, CEN TRO DE 
COMUNICACIÓNES Y 

VESTUARIOS DEL 
GRUPO CULTURAL 

CHAUPIMAYO 

161 
ZARATE POLANCO 
ARTURO EMILIO 

CASA VOLADORA 

CREACIÓN DE MICRO 
HISTORIAS DE LOS 
PRINCIPIOS DE LA 

CULTURA OCEÁNICA 
PARA LA PRIMERA 

INFANCIA 

162 
ZEVALLOS MAYTA 
JEAN POUL 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

JUVENTUD 2 DE 
MAYO 

TALLERES DE DANZA 
Y ELABORACIÓN DE 

VESTUARIOS EN 
RECICLAJE 

"APRENDO Y ME 
DIVIERTO 2021" 

 

 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TZMLGQT 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000444-2020-DIA/MC
	2020-10-09T17:10:47-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




